
Determina n. SERS / 243 pagina 1 di 3  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 489/2016                         

 
DETERMINA  N°  SERS / 243 / 2016  DEL 03/10/2016

OGGETTO 

Sottoimpegno per partecipazione al Festival della Montagna 
2016 nell'ambito del Progetto Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 - 
Praterie Noleggio spazio - CUP E15C12001160002 

 
IL DIRETTORE 

dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e 

integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 

dell’Ente Parco; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 

Regolamenti  approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 
 
VISTO   D.P.R. 97 del 27 Febbraio 2003; 
 
RICHIAMATO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTI in particolare, l’ art. 35  e l’art. 36 comma 2 lettera a) del sopra indicato decreto 

legislativo 
 
VISTA   la Legge n.136 del 13 agosto 2010; 
 
VISTA   la Legge n. 217 del 17 dicembre 2010;   
 
VISTO il Regolamento interno dell’Ente inerente  “Acquisizione di beni e servizi in 

economia; 
 
RICHIAMATO  il DPR 207/2010 regolamento attuativo dei contratti pubblici 
 
VISTO il Capo II, art. 7, comma 2, Legge 06.07.2012 n. 94 (di conversione del  Decreto 

Legge 07.05.2012, n. 52) 
 
VISTO il D.L. 95/2012 recante “disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica 

con invarianza dei servizi ai cittadini 
 

VISTA  la Delibera Presidenziale n. 21 del 30 ottobre 2012 con la quale si ratifica il 
progetto e si autorizza il Coordinatore Tecnico Amministrativo ad avviare tutte le 
azioni del progetto; 

VISTA  la Determina SERS/358/2012 del 30.10.2012 “Avvio Life Praterie” con la quale è 
stato disposto l’avvio di tutte le azioni previste nella Convenzione per il Progetto 
Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 “Azioni urgenti per la conservazione delle praterie 
e dei pascoli nel territorio del Gran Sasso e dei Monti della Laga” – PRATERIE”; 



Determina n. SERS / 243 pagina 2 di 3  

VISTA  la Determina SERS/371/2012 del 06.11.2012, “Life PRATERIE - Impegno somme 
UE” con la quale sono state impegnate le somme per lo sviluppo del Progetto 
Comunitario LIFE11/NAT/IT/234 “Azioni urgenti per la conservazione delle praterie 
e dei pascoli nel territorio del Gran Sasso e dei Monti della Laga” – PRATERIE”; 

CONSIDERATO  che il seguente progetto ha il seguente CUP E15C12001160002; 

VISTA La nota del 8 settembre 2016 da parte del Comitato Organizzatore del Festival 
della Montagna, acquisita agli Atti dell’Ente Parco al prot. 0011639 del 9 
settembre 2016 con la quale l’Ente Parco viene invitato a partecipare ai dibattiti e 
con uno stand istituzionale per il quale occorre noleggiare uno spazio per un costo 
totale di Euro 200,00; 

CONSIDERATO che il Festival della Montagna si svolgerà nei giorni 14, 15 e 16 ottobre 2016 
presso il Parco del Castello a L’Aquila e presso l’Auditorium del Parco; 

PRESO ATTO che non si tratta di appalto, ma del noleggio di uno spazio espositivo, e che non 
occorre acquisire il CIG; 

CONSIDERATO che le attività da svolgere nello stand istituzionale dell’Ente Parco nell’ambito del 
Festival della Montagna ben si addicono alle attività ed alle azioni previste nel 
Progetto Life Praterie; 

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto Life Praterie l’attività di Help Desk è affidata ad una 
RTI la cui Impresa mandataria è la Coop Scuola Verde S.r.l. di San Pietro di Isola 
del Gran Sasso (TE);  

PRESO ATTO  che le somme necessarie per l’affidamento del Servizio in oggetto trovano 
copertura sull’impegno n. 10810, capitolo 5440, già assunto con determina 
n. SERS/371/2012 del 06.11.2012 del Bilancio di Previsione 2012; 



Determina n. SERS / 243 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 

- di sotto impegnare sull’impegno padre n° 10810 l’importo totale lordo di Euro 200,00; 

- Di comunicare alla RTI incaricata degli Help Desk nell’ambito del progetto Life Praterie di 
svolgere la loro attività, nei giorni 14, 15 e 16 ottobre 2016 presso il Festival della Montagna ;  

- di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it  nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
SI ATTESTA la regolarità amministrativa della presente Determina 
  
 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to (Carlo Catonica)  
 

……………………… 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 

F.to (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

03/10/2016 27973 101.1.2.1.05440 200,00 

PROGETTO LIFE 11 
NAT/IT/234 PRATERIE 
(CAPITOLO ENTRATE 
ENTRATE 6160) 

 
Note:    
 
Data visto contabile      03/10/2016  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 03/10/2016
	IL DIRETTORE
	dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga
	IL DIRETTORE 

